
 

Tělovýchovná jednota Sokol Ostředek, z.s. 
 Ostředek č.p. 139, 257 24 p. Chocerady, IČ: 47082216 

www.sokolostredek.cz, email: predseda@sokolostredek.cz  
 

Valná hromada 12.6.2021 

 

Zápis z valné hromady  

Tělovýchovné jednoty Sokol Ostředek, z.s.  
 

konané dne 12.6.2021 v posezení u fotbalové koliby v Ostředku 
 

Valná hromada byla zahájena v 18:05h 
 

Předseda TJ Marek Škvor – uvítání přítomných 
 

Odhlasování – ověřovatelé usnesení a zápisu – Jakub Horák a Jaroslav Klus (33 PRO z 33 

přítomných členů) 
 

Odhlasování – volební řád (33 PRO z 33 přítomných členů) 
 

Odhlasování – členové volební komise – Jakub Jiřík, Josef Šilhavý a Vladimír Veselý (32 PRO , 1 

ZDRŽEL SE z 33 přítomných členů) 
 

Předseda seznámil přítomné s návrhem programu VH – odsouhlaseno jednohlasně (33 PRO) 
 

• Výroční zpráva o činnosti TJ za rok 2020 – přednesl předseda Marek Škvor 

• Zpráva o činnosti fotbalového oddílu v roce 2020 – přednesli Libor Procházka (áčko), 

Tomáš Dytrich (dorost) a Eduard Špalek ml. (přípravka) 

• Zpráva o činnosti oddílu stolního tenisu v roce 2020 – přednesl Marek Škvor 

• Zpráva o hospodaření TJ za rok 2020 – přednesl Jan Müller 

• Zpráva kontrolní komise – přednesl Jan Müller 

• Volba výkonného výboru – předseda volební komise Jakub Jiřík oznámil, že je přítomnou 

35 členů s hlasovacím právem a pro zvolení je potřeba 18 hlasů. Dále seznámil přítomné 

s kandidáty – Fiala Ladislav, Florián Petr, Krejcárek Kamil, Nerad František nejml., Škvor 

Marek, Škvor Milan ml. a Špalek Eduard mladší. Vzhledem ke skutečnosti, že počet 

kandidátů odpovídá volenému počtu členů VV hlasovalo se zvednutím ruky pro všechny 

kandidáty najednou a všichni přítomní členové (35) hlasovali PRO. Všichni kandidáti byli 

tedy zvoleni jednomyslně. Slovo si vzal Marek Škvor, který jménem nově zvoleného 

výboru poděkoval za důvěru a oznámil, že na základě dohody kandidátů bude zvolen za 

nového předsedu on a novým místopředsedou se stane Eduard Špalek. Funkční období je 

čtyřleté, tj. do června 2025. 

• Volba kontrolní komise - předseda volební komise Jakub Jiřík oznámil, že je přítomnou 

35 členů s hlasovacím právem a pro zvolení je potřeba 18 hlasů. Dále seznámil přítomné 

s kandidáty do kontrolní komise – Müller Jan, Novák Martin a Škvor Jiří mladší. 

Vzhledem ke skutečnosti, že počet kandidátů odpovídá volenému počtu členů KK 

hlasovalo se zvednutím ruky pro všechny kandidáty najednou a všichni přítomní členové 

(35) hlasovali PRO. Všichni kandidáti byli tedy zvoleni jednomyslně. Slovo si vzal Jan 

http://www.sokolostredek.cz/
mailto:predseda@sokolostredek.cz


 

Tělovýchovná jednota Sokol Ostředek, z.s. 
 Ostředek č.p. 139, 257 24 p. Chocerady, IČ: 47082216 

www.sokolostredek.cz, email: predseda@sokolostredek.cz  
 

Valná hromada 12.6.2021 

Müller, který jménem nově zvolené KK poděkoval za důvěru a oznámil, že na základě 

dohody kandidátů bude zvolen za nového předsedu on. Funkční období je čtyřleté, tj. do 

června 2025. 

Diskuse: 
 

Na úvod diskuze si vzal slovo Marek Škvor a spolu s Eduardem Špalkem mladším předal drobný 

dárek – láhev vína přítomným jubilantům z řad členů TJ. 
 

Po gratulacích jubilantům byly vyhlášeny výsledky 13. ročníku ankety Ostředecký fotbalista roku 

2020. Vítězem se stal Petr Florián před Eduardem Sidorem a Eduardem Špalkem mladším, který 

následně převzal i cenu pro nejlepšího střelce roku 2020 (Ostředeckou zlatou kopačku). 
 

JUDr. Karel Tamme – informoval o akci „položení umělého povrchu na víceúčelový kurt“ a 

položil dotaz, zda je možné řešit výběr poplatku za využívání kurtu a vymyslet systém pro přístup 

veřejnosti ke klíči.  
 

Reaguje Marek Škvor, že TJ je na základě nájemní smlouvy s obcí povinna umožnit, pokud není 

kurt využíván TJ, přístup veřejnosti (občanům a obce a členům místních spolků), a to zdarma. 

Dále upozornil, že TJ již jednou dala sešit a klíč do restaurace, ale vůbec nikdo si jej nevypůjčil. 
 

Na téma kurt diskutovala řada přítomných.  
 

Marek Škvor ukončil debatu o kurtu s tím, že výbor pokusí navrhnout systém, jak se veřejnost 

dostane ke klíči a současně systém pro dobrovolné příspěvky za využití kurtu, které by byly 

evidovány v účetnictví TJ a byly následně využity pro zvelebení kurtu. 
 

Jelikož nikdo další již neměl dotaz ani podnět do diskuze, tak ji Marek Škvor ukončil. 
 

 

Schválení usnesení výroční valné hromady 2021 - jednohlasně 
 

Ing. Marek Škvor (předseda) poděkoval všem přítomným za účast a ukončil valnou hromadu. 
 

Konec 19:31 h 

 

V Ostředku, dne 12. června 2021 

 

Zapsal: Marek Škvor 

 

Marek Škvor 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

Jakub Horák                                                                     Jaroslav Klus 

http://www.sokolostredek.cz/
mailto:predseda@sokolostredek.cz

